TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu
Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu

Dispensa Eletrônica - 00001 /2024

Resultado da Homologação

0001 - BOLSA NECESSAIRE COM ZIPER TRADICIONAL MULTIUSO EM NAYLON COM TELA DIVISÓRIA MEDINDO 30CM X
25CM. CORES SORTIDAS - ZIP - Valor Referência: 10,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total

ED COMERCIO, SERVICOS E ZIP 2.820 Unidade 7,30 20.586.00
LOCACOES LIDA

Sftuação

Homologado em
16/04/2024 15:59:50
Por: LAELSON
ALBUQUERQUE

0002 - MALETA POLIONDA COM ALÇA 380 X 280 X 55 mm COM DUPLA TRAVA PLÁSTICA E DESIGN EXCLUSIVO -
PLASCONY - Valor Referência: 19,50
Fornecedor

ED COMERCIO, SERVICOS E
LOCACOES LTDA

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total

PLASCONY 1.260 Unidade 17,30 21 .798,00

Situação

Homologado em
16/04/2024 15.59:50
Por. LAELSON
ALBUQUERQUE

LAE . N ALBUQUERQUE

Autoridade Competente

portei de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https:/ivalidaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
CUMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portai de Compras Públicas em 16/04/2024 às 16:01:01.

PUBLICAS Código verificador: 881F69

~~n~qéB

BOLETIM OFICIAL
CRIADO PELA LEI N° 05/81 DE 07/02/1981

PODER EXECUTIVO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADMINISTRAÇÃO: LAELSON ALBUQUERQUE

ANO: 43- SÃO MIGUEL DE TAIPU, 17 DE ABRIL DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIV

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00001/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00001/2024, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE BOLSA NECESSAIRE E MALETA POLIONDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ADJUDICO E HOMOLOGO o correspondente procedimento e o
seu objeto a: ED COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - R$ 42.384,00

São Miguel de Taipu - PB, 16 de abril de 2024

Laelson Albuquerque
Prefeito

Qv F
O ~13 ~ S1~;T.< ~

C'

R. Gentil Lins, 127, Centro, São Miguel de Taipu/PB. CEP: 58.334-000 — CNPJ: 08.868.515/0001-10 —Contato e-mail:
pmsmt.licitacao2021C0gmaii.com

Q

João Pessoa - Quinta-feira, 18 de Abril de 2024 49

Prefeitura Municipal
de Santana dos Garrotes ::a.t~~•aas ~ .

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES

) XTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 0019/2024
QBJETO:Aquisição dc materiais permanentes ( móveis e eletrodomésticos) para atenderas necessidades
do município de Santana dos Garrotes — PB, que obedecerá is disposições do art. 75, 11, da Lei Federal
n" 14.133 de 0l de abril de 2021.
JIECURSO.S: Recursos Ordinários e'ou C'onvènios.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
CONTRATADO: MARIA APARECIDA I.EITE DA COSTA - JM MOVEIS ME - CNPJ:
14415.034/0001-14, sediada na Rua Professora Maria Silva, sn, centro. Sºatana dos Garrotes/
PB, CEP: 58795-000.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO:RS 53.784.00 (cinquenta e três toil setecentos e oitenta e
quatro reais).
PATA DA CELFBRACÃO/ViCENC1A: 16/04/2024 a 31/12/2024.

O DE CONTRATA
ESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 0018/2024

TO:Aquisição de Sistema de CFTV, para implantação nas escolas da Rede Municipal de Ensino
do município de Santana dos Garrotes — PB, incluindo instalação e monitoramento, que obedecerá às
disposiçõres do art. 75, 11, da Lei Federal n" 14.133 de 0t de abtil de 2021.
j1ECUR.SO.S: Recursos Ordinários e ou Convènios.
CONTRATANT: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
CONTRATADO: NAZALUCE DE SOUSA LIMA PIRES LTDA -AGILY TELECOM ME -CNPJ:
36.091.583/000I-S0, sediada na Rua Joaquim Viriato de Sousa, 72, Bela Vista, Itaporanga/PB,
CEP: 58.780-000.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO:RS 51.029,39 (cinquenta e um mil vinte e nove reais e trinta
e nove centavos).
DATA DACEI.EBRACÃO/VIGENC~: 16/04.2024 a 31/1212024.

EXTRATO DO CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.' 004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 028/2024
OBJETO: Contratação de empresa para realização do show artístico de PABI O A VOZ ROMANTICA
para apresentar-se no dia 21 de julho de 2024 no tradicional evento denominado "FESTIVIDADES
EM ALUSÃO A FESTA DE SENHORA SANT'ANA" no município de Santana dos Garrotcs PB, com
duração de 1:30 (Uma hora e trinta minutos), começando a partir das 23:50 horas (vinte e três horas e
cinquenta minutos), de acordo com o Art. 74, inciso 11 da lei 14.13321.
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
CONTRAT;tDO:AD PRODUCAO MUSICAL LTDA— CNPJ N' 26337395/0001-06, sediada na Al
Salvador,1057, COSI) SALV. SHOP. BUSiNESSSALA 2111, Cantinho das Arvores. Salvador- BA.
FUNDAMENTO: Art. 74, inciso II da Lei 14.133/21.
FONTE DE RECURSO: Próprios e`ou outros.
VALOR GLOBAL. DO CONTRATO: RS 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).
VIGENCIA DO CONTRATO: 27/03 2024 A 31 12.2024.

feitura Municipal
de Sao José de Espinharas

'r7~~1rtiºi.:;r:';ti"?':,ï:ti:i?3~k"r'i,R',t~ .F.:KcrG~<;'vt`.•RéY,.'S,t,K4G~Jüü7.b:

PREFEITURA MUNICIPAi. DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00017/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ OF FSPNHARAS, no uso de suas atribuições, com
fulcro no art 71, inciso IV da Lei Federal n" 14.133, de I' de abril de ?021, RESOLVE. ADJUDICAR
o objeto do Pregão Eletrônico n" 000172024, para Aquisição de fraldas para atender as necessidades
da Secretaria de Saúde do município de São José dc Espinharas'PBas empresas:41.968.551 TI lALLITA
EWL[N MEDEIROS DE ARAÚJO. CNPJ N" 41.968.551 0001-20, VALOR RS 31.750,00; LOG DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR El [IGIENT PESSOALLTDA, CNPJ N" 37.844.417-000I-
40, VALOR RS 22.195,00; ODONTOSIED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES
LIDA, CNPJ N' 09.478.023!0001-80. VALOR RS 28.325,00.

São José de Espinharas. 16 de Abril de 2024.
ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00017/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÀO JOSÉ DE ESPINHARAS. no uso de suas atribuições. com
fulcro no art. 71, inciso IV da Lei Federal n" 14.133, de I"de abril de 2021, RESOLVE, HOMOLOGAR
o resultado do Pregão Eletrônico n" 000172024. para Aquisição de fraldas para atender as necessidades

da Secretaria de Saúde do municipio de São José de Espinharas.PBas empresas: 41.968.551 THAI.LITA
E\VL1N MEDEIROS DE ARAÚJO, CNPJ N" 41.968.551 0001-20, VALOR Ri 31.75(.00: LOG DISTRI-
BUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR F HIGIENE PESSOAL. LTDA. CNPJ N" 37.844.4171001-
40. VALOR RS 22.195,00; ODONTOMTD COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES
LTDA, CNPJ N" 09.478.023000I-80, VALOR RS 28.325,00.

São José de i: apinharas, 17de Abril dc 2024.
ANTÔNIO COMES DA COSTA NETTO

Prefeito

Prefeitura Municipai
de São João do Cariri

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI

I iOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00021/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n" 00021/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
DE PANIFICAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO CARIRI — PB: HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 49.920.886
JUSSARA MARIA DF LIMA CANDiDO - RS 52.500.00: JOÃO PERCILiO DE SOUZA JUNIOR
06651185462 - RS 30.570.00.

São João do Cariri - Pí3. 17 de Abril dc 2024
JOSE HELDER IRMANO DE QUEIROZ

Prefeito

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

nassas

LICITAÇÃO

nas .rrausssenera;raaaret~~'

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

PREGÃO ELETRÔNICO N• 009/2024
A Diretora da fase interna toma público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o proce-
dimento licitatõrio na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item. Objeto: Contratação
de serviços veterinários para a realização dc procedimentos cirúrgicos dc castração cm cães e felinos
e aquisição de ração canina, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura. Pesca.
Pecuária e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas — PB. Abertura das propostas
dia 6 dc maio de 2024, às 09:00 horas (horário de Brasilia). através do cite w ww.ponaldecornprtspublicas.
com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do editai através dos endereços eletrónicos wow.
tce.pb.gov.hr e w•nw.saojosedepiranhas.pb.gov.br.

São José de Piranhas - PB, 17 de abril de 2024.
TAi.iTA DE SOUSA COEI.HO FERRF,IIRA

Diretora Interna de Processos

Prefeitura Municipal
de São Miguel de Taipu

Yl)lAC,ti::.ã•;Y;;ì,isV,*.aKtY.`r3:h~~~.?'n'K .

n3m~scº»ác.Ln~.rk kMa75SmFWir:r~
da

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEI. DE TAIPU

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n" 00006,2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÉNEROS
At.IMENTÍCIOS PARA ATENDER DE FORMA FRACIONADA E DE ACORDO COM A NECES-
SIDADE DAS SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA MUNICIPALIDADE: ADJUDICO o objeto
e IOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam cromo proponentes vencedores: J L FILHO LECITACOES. COMERCIO E SERVICOS LTDA
- RS 101.475,82; MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - RS 291.055,84_

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Abril de 2024
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGIABL DE TAIPZR

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposiçào de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação d DV0000If 24, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE BOLSA NECESSAIRE E MALETA POLIONDA PARA ATENDER AS
NECISSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ADJUDICO E HOMOLOGO
o correspondente procedimento e o seu objeto a: ED COMERCIO, SERVIÇOS E I.OCAÇÔES LIDA
- RS 42.384.00

São Miguel de Taipa - PB, l6 de abril de 2024
I..ARI.SON ALBUQUERQUE

Prefeito

Paraíba, 18 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba • ANO XV N° 3597

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONVOCAÇÃO - EMPRESA BOM JESUS COMERCIO DE

COMBUSTIVEIS LTDA

Ao Representante da Empresa
BOM JESUS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ n° 1.231.572/0001-60
Ar. Fundador Saraiva Leão, 325, centro, São José do Brejo do Cruz/
PB, CEP: 58.893-000,
Sr: Alexandra Saraiva Pereira

CONVOCAÇÃO

Vimos através deste, convocar V. S para, no prazo de cinco (05) dias
úteis, contados da publicação desta na imprensa oficial do Município
(Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba — FAMUP),
comparecer à Sede da Secretaria Municipal de Administração de São
José do Brejo do Cruz! PB visando a assinatura da Ata de Registro
de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico N° 007/2024.

Escoado o prazo sem o comparecimento do representante da empresa
acima citada, a mesma decairá do direito á subscrição da Ata de
Registro de Preços.

Atenciosamente,

São José do Brejo do Cruz] PB, 17 de abril de 2024.

EDILMA LOPES TEIXEIRA
Coordenadora de Apoio Administrativo
Atas de Registro de Preços, Ternos de Credenciamento e Contratos
Administrativos
Portaria n°01 1 /2023

Publicado por:
Edilma Lopes Teixeira

Código Identificador:0D215B8A

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO`IWIIGUEL DE:TAIPU

ADMINISTRAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N°

DV00001/2024

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N°
DVO000I/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa dc Licitação n° DV0000li2024, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE BOLSA NECESSAIRE E MALETA
POLIONDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADJUDICO E
HOMOLOGO o correspondente procedimento e o seu objeto a: ED
COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIDA - RS 42.384,00

São Miguel de Taipu - PB, 16 dc abril de 2024

LAELSON ALBUQUERQUE
Prefeito

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital

Código Identificador:4BBA3C8D

ADMINISTRAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO N° 00005/2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico N°
00005/2024

ír! MT. o~ L 7
r

4

h~

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Ofi
o

e O /
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Prega
Eletrônico n° 00005/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE FORMA
FRACIONADA PARA ACENDER A DEMANDA DAS
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponentes
vencedores: ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES L - RS 9.500,00: GUEDES
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - RS
35.946,00; J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS
LIDA - R$ 68.108.70.

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Abril de 2024
LAELSONALBUQUERQUE -
Prefeito

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital

Código Identificador:0B83D6A8

ADMINISTRAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO N° 00006/2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico n°
00006/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n°00006/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DE FORMA FRACIONADA E
DE ACORDO COM A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS E
PROGRAMAS DESTA MUNICIPALIDADE; ADJUDICO o objeto
e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponentes
vencedores: J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS
LIDA - R$ 101.475,82; MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
EIRELI - R$ 291.055,84.

São Miguel de Taipu - PB, 16 de Abril de 2024
LAELSONALBUQCIERQUE —
Prefeito

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital

Código Identificador:F93B2174

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

CPL
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N°

A D00001 /2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N°
AD00001 /2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n° AD0000 1/2024,
que objetiva: Aquisição de material de limpeza, para atendimento das
demandas das secretarias administradas pela Prefeitura Municipal de
Sapé; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de:
COMERCIAL VAREJISTA DE MATERIAIS SILVA LIDA - R$
162.565,30.
Sapé - PB, 16 de Abril de 2024

a

wN•w.diariomunicipal.com.br/famup 40